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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje (& nenit 5 paragrafi 1. néparag. 1.5, nenit 11 paragrali 1, néparag. 1.1. nenit 18
paragraft 10 dhe 11 (¢ Ligjit nr. 03/1-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit. si dh¢ nenit 7
paragrafi 4 (¢ Rregullores nr. 01/2018. pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ Rregullores Nr. 01/2014
dhe Rregullores Nr. 01/2017 & Punés s¢ Agjencisé Kundér Korrupsionit. Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit. me daté 26.11.2019. mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-DPKI-01/19/023, pér zyrtarin e larté publik z. Bardhyl
Koigici, Shef i Planifikimit t¢ Buxhetit né Komunén e Fushé Kosovés, pér shkak se éshté
shmangur gjendja e konfliktit t¢ interesit né ushtrim & funksionit publik.

1. Rasti mund t€ rihapet né ¢do kohé kur mund té paragiten rrethana (& reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin e
larté publik z. Koigici. éshté trajtuar sipas procedurés sé paraparé me Ligjin nr. 06/L-011. pér
Parandalimin ¢ Konfliktit t¢ Interesit né¢ Ushtrimin ¢ Funksionit Publik.

Ky rast ka filluar € trajtohet pasi qé &shté identifikuar se zyrtari i larté publik z. Koigigi, Shet i

Planifikimit t¢ Buxhetit né¢ Komunén ¢ Fushé Kosovés. njékohésisht éshté edhe person i

autortzuar n¢ biznesin privat “Bardhyl Koigi¢i™ B.I. (Agjencia ¢ sigurimeve dhe transfereve’.
“TINKA™). Agjencia kundér Korrupsionit (n& vijim: Agjencia), me géllim & verilikimit (&

giendjes s¢ konflikit t& interesit ka kérkuar nga Agjencia ¢ Regjistrimit (& Bizneseve né Kosové

(ARBK). sigurimin ¢ informatave pér biznesin né fjal¢ (shkresa zyrtare DPKI-06-01/2337/19);

Nga informatat pér biznesin t& pranuara nga ARBK (DPKI-06-2337-1/19). konstatohet se zyrtari

i larté z. Koigigi. &shté person i autorizuar né biznesin e sipérshénuar.
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Agjencia, me shkresén zyrtare DPKI-06-2570/19 t& datés 22.10.2019. e ka njoftuar zyrtarin e
larté lidhur me fillimin e procedurés pér shqyrtimin e giendjes sé konfliktit t& interesit. Pas késaj.
¢shté organizuar njé takim me zyrtarin e larté né zyrat e Agjencisé.

Gjaté kétij takimi z. Koigici éshté njoftuar me faktet g€ posedon Agjencia. Zyrtari i larté gjaté
ushtrimit € funksionit publik nuk mund té jet person i autorizuar né biznes privat. pér faktin se
nj¢ situaté ¢ Gl paraget gjendje ¢ konfliktit ¢ interesit. pérkatésisht papajtucshméri me
ushtrimin ¢ funksionit publik. Kjo ndalohet me dispozitén ¢ nenit 13. paragrali 1 (¢ Ligjit pér
Parandalimin ¢ Konfliktit t&¢ Interesit né¢ Ushtrimin ¢ Funksionit Publik. ku péreaktohet se:

“Ayvrtari i larté nuk mund (@ jeté menaxher, perfaqésues i autorizuar ose anétar i ndonjé organi
menaxhues apo mbikéqyrés i personave juridiké private, Jitimprurés sipas ligjit pérkatés pér
shogcriié tregtare dhe organizatave jogeveritare, pérjushtuar subjektet ¢ pércakiuara né nenin
14 1¢ kétij ligji. subjektet politike si dhe rastet kur njé funksion i (illé i dedikohet me ligj por
shkak 16 funksioni .

Zyttart i lart¢ z. Koigigi. ¢sht¢ pajtuar me konstatimet ¢ Agjencisé, gjegjésisht ka pranuar sc
¢shte duke ushtruar funksionin Shef' i Planifikimit t& Buxhetit né Komunén ¢ Fushé Kosovés dhe
njékohésisht €shté person i autorizuar né biznes privat. Por. ka deklaruar se nuk e ka ditur qé kjo
¢shté n¢ kundershtim me ligjin. pér faktin se me biznesin né fjalé nuk ka ushtruar veprimtari pér
njé periudhé té gjaté dhe ka premtuar se do & ndérmarré veprime né ményré gé ta shmangé
giendjen e kontliktit (& interesit.

Ndérkoh€, mé daté 26.11.2019. Agjencia ka pranuar shkresén (DPKI-06-2570-2/19) me & cilén
déshmohet se zyrtari i larté ka béré ndryshimet né biznes. Pas analizimit t& informatés mbi
biznesin. Agjencia konstatoi se zyrtari i lart¢ z. Koigi¢i, ka transferuar té drejtat e drejtimit té
biznesit privat tek personi i besuar sikurse parashihet me nenin 15 (& Ligjit pér Parandalimin ¢
Konfliktit (& Interesit n¢ Ushtrimin ¢ Funksionit Publik.

Nga sa u tha mé larté, me veprimet q¢ i ka ndérmarré zyrtari i larté. éshté shmangur gjendja e
konfliktit ¢ interesit né& ushtrimin ¢ funksionit publik. Andaj u vendos si né¢ pikén 1. (¢
disporitivit (¢ kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje t& nenit 18 paragrafi 11. t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund (& rihapé rastin n¢ ¢do kohé nése paraqiten rrethana (¢ reja.

Vendimi iu dérgohet: Shaip Havelli
Drejtor i Agjencis¢ kundér l&\gy‘rl.lpsionil
o Zyrtarit t& larté publik M// 7z
e Drejtorit t& DPKI- s¢
e /./7nj. (zyrtari pérgjegjés)



